
竹の内産廃処分場隣接地の焼却施設老朽化等調査結果

#18 

目視検査 

対象外 

#5 

#6 

#7 

#8 

#9 

#4 

#0 

#10 

#11 

#13 

#14 

#15 

#16 

#17 
#19 

#20 

#21 
#22 

#23 
2号炉 

ｻｲｸﾛﾝ 

煙道 

煙突 

煙道② 

ｽｸﾗﾊﾞｰ 

煙道① 

西側 東側 

焼却室 二次焼却室 

6.9/9.0 

6.6/9.0 

7.4/9.0 

6.3/9.0 

3.7/9.0 

5.6/9.0 

6.5/9.0 

4.2/4.5 

2.7/4.5 

2.6/4.5 

7.1/9.0 
鋼板の割れ集中 

4.9/9.0 

6.9/9.0 

6.7/9.0 

3.9/9.0 
3.7/9.0 

3.9/9.0 

4.0/9.0 

：腐食が著しい箇所 

青字：現在の厚さ／元の厚さ(単位：mm) 

    

煙突（♯９） 

 
 

煙道②（＃１４） 

 
 

煙道②（＃１５） 

 
 

煙道①（＃２３） 

 
 

スクラバー（＃１６） 

 
 

スクラバー（＃１７） 

 
 

２号炉 

 
 

サイクロン 

 
 

２号炉煙道 

 
 

煙突（♯８） 

 
 

Ａ Ｂ 

Ｃ Ｄ 

Ｅ 

Ｆ 

Ｇ 
Ｈ 

Ｉ 

Ｊ 

Ｋ 

Ｌ 

検査結果 基準値(以下) 検査結果 基準値(以下) 検査結果 基準値(以下)

A 壁面付着物（１） 0.01 検出せず 検出せず

B 壁面付着物（２） 0.11 検出せず 0.02

Ｃ 壁面付着物（１） 0.037 検出せず 検出せず

Ｄ 壁面付着物（２） 0.00058 検出せず 検出せず

煙道① Ｅ 壁面付着物 0.051 0.01 0.04

スクラバー Ｆ 下部堆積物 3.1 検出せず 検出せず

Ｇ 下部壁面付着物 0.83 0.23 0.02

Ｈ 下部堆積物 0.28 0.13 2.5

Ｉ 壁面付着物 61 検出せず 0.01

Ｊ 燃え殻 33 検出せず 0.55

サイクロン Ｋ 壁面付着物 680 0.013 2.8

2号炉煙道 Ｌ 壁面付着物 390 検出せず 3.6

焼却灰保管庫 0.031 検出せず 検出せず

浄化水槽(上段) 0.00047 検出せず 検出せず

浄化水槽(下段) 0.0092 検出せず 検出せず

焼却灰保管庫 0.0011 検出せず 検出せず

浄化水槽(上段) 0.00082 検出せず 検出せず

浄化水槽(下段) 0.00095 検出せず 検出せず
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対象施設 試料名

ダイオキシン類
 (含有)

ng-TEQ/g

カドミウム及びその化合物
（溶出）

検出下限
ばいじん等・汚泥：0.009mg/L
廃液又は放流水：0.003mg/L

鉛及びその化合物
（溶出）

検出下限：0.01mg/L

燃焼室

3 0.09 0.3

二次燃焼室
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